
Uchwała nr 160/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 września 2023 r. 
 

w sprawie ustalenia przebiegu istniejącej drogi wojewódzkiej nr 632  
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572), w związku z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645, 760 i 1193) – uchwala 
się, co następuje: 
 

§ 1. 

Ustala się przebieg istniejącej drogi wojewódzkiej nr 632 w następujący sposób: Droga 10 
/Płońsk/ – Nowe Miasto – Nasielsk – Dębe – Legionowo – Rembelszczyzna – Marki – 
Radzymin. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 

 



Strona 2 z 2 

 

Uzasadnienie  
 

Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  
(Dz. U. z 2023 r. poz. 645, 760 i 1193), ustalenie przebiegu istniejących dróg wojewódzkich 
następuje w drodze uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego, po zasięgnięciu opinii 
zarządów powiatów i zarządów związków metropolitarnych, na obszarze których przebiega 
droga, a w miastach na prawach powiatu – opinii prezydentów miast.  

Zarząd Województwa Mazowieckiego w oparciu o ww. przepis, zwrócił się o wydanie opinii  
w sprawie ustalenia przebiegu istniejącej drogi wojewódzkiej nr 632, do następujących 
zarządów: Zarządu Powiatu Płońskiego, Zarządu Powiatu w Pułtusku, Zarządu Powiatu 
Nowodworskiego, Zarządu Powiatu w Legionowie oraz Zarządu Powiatu Wołomińskiego. 

Zarząd Powiatu Płońskiego i Zarząd Powiatu w Pułtusku nie wnieśli uwag do ustalenia 
przebiegu ww. drogi. Zarządu Powiatu Nowodworskiego i Zarząd Powiatu  
w Legionowie nie wyrazili opinii w przewidzianym terminie (zgodnie z art. 7a ust. 2  ustawy  
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych niezłożenie opinii w przewidzianym terminie 
uznaje się za akceptację propozycji).  

Natomiast Zarząd Powiatu Wołomińskiego negatywnie zaopiniował proponowany przebieg 
istniejącej drogi wojewódzkiej nr 632, przedstawiając własną koncepcje przebiegu istniejącej  
drogi wojewódzkiej nr 632 tj.:  Droga 10 /Płońsk/ – Nowe Miasto – Nasielsk – Dębe – 
Legionowo – Rembelszczyzna – Marki – Warszawa. 

W związku z uzyskaniem przez Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad decyzji 
Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego pozwalającej na użytkowanie nowo 
wybudowanego odcinka drogi krajowej nr S 8, na mocy zapisów art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych, odcinek dawnej drogi krajowej nr 8 Marki - 
Radzymin został pozbawiony dotychczasowej kategorii i zaliczony do kategorii dróg 
wojewódzkich. Biorąc pod uwagę fakt, że odcinek drogi wojewódzkiej – dawna droga 
krajowa nr 8 od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 632 w Markach do Radzymina tworzy 
jeden ciąg komunikacyjny z drogą wojewódzką nr 632 zasadne jest ustalenie przebiegu 
istniejącej drogi wojewódzkiej nr 632 uwzględniającego odcinek drogi wojewódzkiej – dawna 
droga krajowa nr 8. 

Wobec powyższego proponuje się następujący przebieg drogi wojewódzkiej nr 632: Droga 
10 /Płońsk/ – Nowe Miasto – Nasielsk – Dębe – Legionowo – Rembelszczyzna – Marki – 
Radzymin. 

Podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest uzasadnione. 


	w sprawie ustalenia przebiegu istniejącej drogi wojewódzkiej nr 632
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.


